
 

                  Protokół Nr 66/2024    

z posiedzenia 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu  

      w dniu 12 lutego 2024 r. 

 
 

Obrady rozpoczęto 12 lutego 2024 o godz. 15:00, w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, sala 101 A – 

I piętro. 

 

Zaproszeni goście: 

Jolanta Kruczała - Chodorowicz – Kierownik Biura Spraw Obronnych  i Zarządzania Kryzysowego; 
Jerzy Chrząszcz – Główny Specjalista w Wydziale Promocji Powiatu, Kultury i Sportu. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Prawa (lista obecności zał. nr 1). 

Obecni: 

1. Jankowska Teresa 

2. Hejnowicz Maciej 

3. Pyrek Jacek 

4. Szuster Leszek 

5. Tlałka Aneta 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad. 
2. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

3. Stan współpracy Powiatu Oświęcimskiego z powiatami partnerskimi – intensyfikacja kontaktów. 

4. Możliwości promocji Powiatu w ograniczonym budżecie. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek. 
 
Ad. 2. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej - druk 242/zał. nr 2/. 

 

Ww. projekt przedstawiła Jolanta Kruczała – Chodorowicz. 

 

Głosowanie imienne 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Teresa Jankowska x     

Maciej Hejnowicz x     
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Ad.3. Stan współpracy Powiatu Oświęcimskiego z powiatami partnerskimi – intensyfikacja kontaktów. 
 
Ww. informację przedstawił Jerzy Chrząszcz. 

Jerzy Chrząszcz na wstępie omówił współpracę z miastem partnerskim Czadca. Poinformował, że współpraca z 

tym miastem formalnie rozpoczęła się w roku 2012 i było poprzedzone licznymi spotkaniami i odbywa się w 

ramach Regionu Beskidy którego jesteśmy członkiem. Współpraca ta zaowocowała pięcioma projektami na 

łączną kwotę około 200 tyś euro.  Wszystkie te projekty były realizowane z naszej inicjatywy. Ww. współpraca 

miała również charakter kontaktów bezpośrednich. Słowacy obchodzą święto swojego miasta tzw. Jarmark 

Bartłomiejski na który co roku jest zapraszana delegacja naszego powiatu. W roku 2022 zostały wybrane nowe 

władze tamtejszego miasta z którymi nasz Starosta spotkał się w ramach nowego, planowanego projektu 

infrastrukturalno – ekologicznego. Powiat Oświęcimski gościł, również przedstawicieli Czadcy na uroczystości 

rozdania nagrody „Oświęcimski Marcin”. Dalsza współpraca zależna jest oczywiście od możliwości 

finansowych obu partnerów, oraz projektów które będą się pojawiać w danym roku kalendarzowym. Dodał 

również, że ten partner nie jest duży, ponieważ liczy około 10 tyś mieszkańców. 

 

Kolejnym partnerem z którym Powiat Oświęcimski utrzymuje ww. relacje jest Powiat Dachau. Jest to już duży 

partner swoją wielkością porównywalny do naszego powiatu. Formalnie ta współpraca funkcjonuje od 2015 

roku. W tym przypadku jest to zupełnie inny rodzaj współpracy. Nieformalna współpraca rozpoczęła się już 

jakieś 30 lat temu  w postaci kontaktów artystycznych. Tutaj dużą rolę odegrał Pan Paweł Warchoł. Ta 

współpraca ma nieco inną idee, raczej w duchu historycznym ze względu specyfiki miejsc. Ten rodzaj 

współpracy bardziej ukierunkowany jest na partnerstwo w duchu tolerancji, idei pokoju. Niestety w związku z 

faktem, że nie leży w Euroregionie nie ma dedykowanych funduszy z Unii Europejskiej, więc ta współpraca 

odbywa się w ramach własnych środków. Tradycyjnie nasza delegacja bywa tam w kwietniu na rocznicy 

wyzwolenia Dachau a oni z kolei bywają co roku u nas na rocznicy wyzwolenia naszego miasta. Wspólnie 

delegacje obu podmiotów biorą udział w różnych proekologicznych konferencjach. Ww. współpraca odbywa 

się również za pośrednictwem Międzynarodowy Domu Spotkań Młodzieży. W roku 2024 planowana jest 

uroczystość związana z 25 – leciem Powiatu Oświęcimskiego na którą zamierzamy zaprosić  przedstawicieli 

obu partnerów. W tym roku obie delegacje będą zaproszone również do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Oświęcimiu oraz w ramach projektu realizowanego z Międzynarodowym Domem Spotkań 

Młodzieży pod nazwą „Księga pamięci”. Jest to dwujęzyczna prezentacja biografii byłych więźniów KL 

Auschwitz oraz Dachau.  

 

Obie współprace są różne i dotyczą różnych obszarów i różnych motywacji. Każda z nich przynosi swoje 

rezultaty i realizuje inne równie wymierne misje. 

 

Głos w dyskusji zabrali również Teresa Jankowska Członek Zarządu Powiatu, Przewodniczący Komisji Leszek 

Szuster, Radny Maciej Hejnowicz. 

 

Przewodniczący Komisji Leszek Szuster zaproponował, że jeśli byłaby wola i możliwości ze strony Wydziału 

Promocji Powiatu, Kultury i Sportu to warto byłoby aby do Czadcy zostało oddelegowanych być może dwóch 

pracowników , którzy w obliczu zmiany tamtejszych władz zbadali by realne możliwości zacieśnienia 

współpracy.  

 

Komisja przyjęła ww. informację. 

Jacek Pyrek x  
 

  

Leszek Szuster x     

Aneta Tlałka x  
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Ad. 4. Możliwości promocji Powiatu w ograniczonym budżecie. 
 
Ww. informację przedstawił Jerzy Chrząszcz. 

 

Jerzy Chrząszcz poinformował, że w porównaniu do roku poprzedniego dysponuję kwotą nieco większą. 

Zwiększenie środków związane jest z planowaną uroczystością 25 – lecia istnienia Powiatu Oświęcimskiego. 22 

czerwcu tego roku planowane jest powitanie lata. Będzie to impreza powiatowa na którą zaproszono zespół 

muzyczny T. Love oraz planowane jest wiele innych atrakcji. Poinformował, również na prawdopodobnie na 

lutowej sesji tego roku zostanie przedstawiony projekt uchwały dot. sztandaru powiatu, która ma 

niewątpliwie promocyjny charakter. Sztandar projektowany był przez ten sam zespół który projektował nasze 

godło. Poinformował, że główny ciężar informacyjny został przerzucony ma kanały teleinformacyjne i powoli 

odchodzi się od druku tradycyjnego. Obecnie drukowane są jedynie kalendarze. 

 

Głos w dyskusji zabrał Leszek Szuster Przewodniczący Komisji pytając o szczegóły dot. 25 – lecie  Powiatu 

Oświęcimskiego. 

 

Jerzy Chrząszcz poinformował, że na ww. wydarzenie zostaną zaproszeni goście z różnych środowisk oraz 

radni wszystkich kadencji, osoby reprezentujące środowiska współpracujące z powiatem które miały udział 

przy tworzeniu tej historii. Zaproszeni zostaną także emerytowani pracownicy oraz zostanie wybity 

okolicznościowy medal. 

 

Przewodniczący Komisji Leszek Szuster poprosił zebranych o oddelegowanie go na rozmowę do Pani Naczelnik 

Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu w temacie ww. wydarzeń.  

  

Komisja przyjęła ww. informację. 

 
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
 
Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 65/2024 z dnia 8 stycznia 2024 r. 

 
Ad. 6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
 
Kolejne posiedzenie odbędzie się 11 marca 2024 r. o godz. 15:30 w sali 101 A w Starostwie Powiatowym w 
Oświęcimiu. 
 
Porządek obrad 
1.    Ustalenie porządku posiedzenie. 

2.    Sprawozdania z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży za rok 2023. 
3.     Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4.     Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący na powyższym posiedzenie Komisji zakończył. 

                            Przewodniczący 

       Komisji Prawa, Porządku Publicznego  

                        i Promocji Powiatu 

 

                               Leszek Szuster 
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Przygotowała : Anna Sporysz 


